
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $         4.700.000.000 

50% FECHA DE CIERRE 1/08/2023

PO/SMMLV 4052
FECHA DE EVALUACIÓN 3/08/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.

CUMPLE 721110

CDC- RUP pag 153 

CUMPLE 721210

 WCO- RUP pag 341 

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
21/07/2023 CUMPLE 21/07/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
18/04/2023 CUMPLE 4/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 15/05/2019 CUMPLE 29/04/2015 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 23/12/2019 CUMPLE 8/07/2016 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 27/12/2019 CUMPLE 16/11/2016 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal d) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del valor
establecido como presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha
de su terminación.

CALIFICACIÓN

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

Tolima 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
Habilitantes , 5 Experiencia  habilitante . 

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN CERRADA SC0074 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN LA I.E. ANTONIO REYES
UMAÑA EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO MEJORAMIENTOS ESCOLAR 2023 

WILLIAM CARDONA OLMOS 

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 

CUMPLE CUMPLE

0701 de 18 de febrero de 2019 220 de 2015 

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

26 121

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS WILLIAM CARDONA OLMOS 

79,00% 100,00%

ALCALDÍA DE IBAGUÉ 
EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA 

VIVA 

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2019 WILLIAM CARDONA OLMOS 

9.299.942.392,00 3.095.514.235,00

11.230,24 4.489,81

Construcción, ampliación, mejoramiento y
adecuación de la Infraestructura Física de
las Instituciones Educativas de la Zona
Rural y Zona Urbana en el Municipio de
Ibagué, incluye la revisión y ajuste a
estudios técnicos y diseños

Construcción y ejecución de obras para la
Institución Educativa San Fernando Sede
Alejandro Toro en el Municipio de Amagá,
en el marco del contrato interadministrativo
suscrito entre la Empresa de Vivienda de
Antioquia - VIVA y la Secretaria de
Educación Departamental ( Sedes
Educativas)

CUMPLE CUMPLE

8.871,89 4.489,81

0,00 NO CUMPLE

Literal c) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor establecido como presupuesto oficial expresado en SMMLV a la
fecha de su terminación.

 WILLIAM CARDONA OLMOS                                                                         - NO CUMPLE

 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS  

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 
Remitirse al documento de respuestas.

                                                                       - NO CUMPLE

    

NO HABILITADO



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $         4.700.000.000 

50% FECHA DE CIERRE 1/08/2023

PO/SMMLV 4052
FECHA DE EVALUACIÓN 3/08/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN CERRADA SC0074 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN LA I.E. ANTONIO REYES
UMAÑA EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO MEJORAMIENTOS ESCOLAR 2023 

WILLIAM CARDONA OLMOS 

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 

VALOR TOTAL OFERTADO

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
PERSONAL CON 

DISCAPACIDAD F1 
NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

APORTA
PERSONAL CON 

DISCAPACIDAD F2 
NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 10/04/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.1 PROPUESTA ECONÓMICA.

$ 0

CUMPLE 721110

WCO - RUP pg 428 

140

1323 de 18 de marzo de 2015

ALCALDÍA DE IBAGUÉ 

 CONSORCIO CIUDAD ARKALA - WILLIAM CARDONA OLMOS 98% 

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PRESENTA
PUNTUABLES - FORMATO 17  EXPERIENCIA  ESPECIFICA 

HABILITANTE. 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

19/12/2016 CUMPLE

CUMPLE

2.000.008.961,00

2.900,86

2.842,84

WILLIAM CARDONA OLMOS 

98%

Construcciones y adecuaciones arreglos locativos de las distintas Instituciones Educativas del Municipio de Ibagué Tolima (Institución Educativa 
Ciudad Arkala)

17/05/2015 CUMPLE

9/09/2016 CUMPLE

WILLIAM CARDONA OLMOS CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 

2

0,00 NO CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE: 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto):

1

CUMPLE NO CUMPLE

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO


